
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 
Area Uffici della Didattica  

Segreteria Studenti Area Medica 

 1 

 
Rep. n. 20/2023 
Prot. n. 2554 del 09/01/2023 
Anno 2022 fasc. V/2 ____ 

 
Bando di selezione per il rilascio del nulla osta al trasferimento ad anni di corso successivi al primo 
per i corsi di laurea di Area Medica e di Area Sanitaria - a.a. 2022/2023 

 
RETTIFICA TABELLA POSTI DISPONIBILI 

 

IL RETTORE 
VISTO il decreto rettorale D.R. rep. n. 1739/2022 del 15.12.2022 prot. n. 144106, recante Bando di 

selezione per il rilascio del nulla osta al trasferimento ad anni di corso successivi al primo 
per i corsi di laurea di Area Medica e di Area Sanitaria a.a. 2022/2023; 

PRESO ATTO che la tabella di cui all’art 1, rubricato Posti disponibili per l’a.a. 2022/2023, del D.R. n. 
1739/2022 indica erroneamente per il corso di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e 
Chirurgia la disponibilità di n. 9 posti al III anno coorte 2020/2021 anziché la disponibilità 
di n. 6 posti al III anno coorte 2020/2021; 

VERIFICATO che, a norma degli articoli 2 e 3 del decreto rettorale D.R. n. 1027/2022 del 27.7.2022 prot. 
n. 88935, n. 3 posti al III anno coorte 2020/2021 del corso di laurea magistrale a ciclo unico 
in Medicina e Chirurgia sono stati assegnati ai vincitori ed alle vincitrici del concorso di 
ammissione ex L. n. 264/99 dell’a.a. 2022/2023;  

ACCERTATO l’errore materiale; 
RITENUTO  necessario procedere, in autotutela e secondo principio di responsabilità, alla rettifica del 

richiamato D.R. n. 1739/2022, limitatamente ai posti del III anno coorte 2020/2021 del 
corso di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia; 

DECRETA 
Art. 1 - Per i motivi in premessa, la rettifica dei posti disponibili per il rilascio del nulla osta al trasferimento 
ad anni di corso successivi al primo per i corsi di laurea di Area Medica e di Area Sanitaria a.a. 2022/2023, 
di cui al decreto rettorale D.R. rep. n. 1739/2022 del 15.12.2022 - prot. n. 144106, limitatamente ai posti del 
III anno coorte 2020/2021 del corso di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia. 
 
Art. 2 – Con riferimento al solo corso di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia, la tabella 
dei posti disponibili di cui all’art 1, rubricato Posti disponibili per l’a.a. 2022/2023, del D.R. n. 1739/2022 è 
rettificata come segue: 
 

CORSO DI LAUREA 
Posti disponibili 

per candidati/e dei paesi UE e dei paesi non UE residenti in 
Italia, di cui all’art. 39, co. 5, d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286 

corso di laurea magistrale a ciclo unico in 
MEDICINA E CHIRURGIA 

6 posti al III anno coorte 2020/2021 
5 posti al IV anno coorte 2019/2020 
3 posti al V anno coorte 2018/2019 

 
 
Firmato dal Rettore 
L’Aquila, 09/01/2023 

F.to IL RETTORE 
Prof. Edoardo Alesse 

 

L’originale di questo documento è depositato nella Segreteria studenti di Area medica. 


	IL RETTORE
	DECRETA

